Ассоциация
«Саморегулируемая организация

«Строители Ленинградской области»
(рег. № записи в государственном реестре С Р О – С- 0 9 3 – 3 0 1 1 2 0 0 9)

Санкт-Петербург, Малоохтинский просп., д.16, корп.1,пом.10-Н «05» июня  2024 года
Начало в 10 часов 00 минут
Окончание 10 часов 20 минут

ПРОТОКОЛ № 542
заседания Совета Ассоциации

Присутствуют на заседании члены Совета Ассоциации:
1. Быков Александр Николаевич – Председатель Совета Ассоциации
2. Доценко Николай Васильевич
3. Макарченкова Ирина Валериановна

Количество избранных членов Совета Ассоциации – 5 (Пять).
Принимают участие в заседании 3 (Три) члена Совета Ассоциации.
Кворум – имеется (60%).

Приглашенные на заседание:
1. Кобзаренко Владимир Борисович
2. Ануфриев Андрей Анатольевич
3. Осипова Юлия Хейновна
4. Чебунин Николай Михайлович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О секретаре заседания Совета Ассоциации.

2. Об обращении ООО «Энергопроект-М» в Ассоциацию СРОСЛО (вх.№92/5 от 03.06.2024 г.)

1

По первому вопросу

«О секретаре заседания Совета Ассоциации»

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
Избрать секретарем заседания Макарченкову Ирину Валериановну

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Избрать секретарем заседания Макарченкову Ирину Валериановну

По второму вопросу

«Об обращение ООО «Энергопроект-М» в Ассоциацию СРОСЛО (вх.№92/5 от 03.06.2024 г.)

ВЫСТУПИЛ: Чебунин Н.М.
Сообщил, что 03 июня 2024 года в Ассоциацию СРОСЛО поступило обращение от Общества

с ограниченной ответственностью «Энергопроект-М» (ИНН 4704092608, ОГРН 1134704001057) о
погашении  задолженности  в  рассрочку  на  6  месяцев  с  уплатой  равными  платежами  по
установленному графику ввиду затруднительного финансового положения организации.

ВЫСТУПИЛА: Осипова Ю.Х.
        Сообщила о действиях по истребованию дебиторской задолженности ООО «Энергопроект-
М».  А также указала,  что в  связи с  неуплатой начисленных взносов более  3-х месяцев,  были
начислены штрафные санкции в форме неустойки за период с 28.11.2022 г.  по 22.06.2023 г.  в
сумме 3 327,28 руб., за период с 01.08.2023 г. по 03.06.2024 г. в сумме 9 089,29 руб. в соответствии
со ст.12 Устава Ассоциации СРОСЛО, которые ООО "Энергопроект-М" не включило в график
погашения задолженности.

ВЫСТУПИЛ: Кобзаренко В.Б.
ПРЕДЛОЖИЛ:
Принять  к  сведению  затруднительное  положение  Общества  с  ограниченной  ответственностью
«Энергопроект-М»  (ИНН  4704092608,  ОГРН  1134704001057)  с  возможностью  производить
погашение  задолженности  по  графику.  Включить  в  график  платежей  начисленную  и
причитающуюся к уплате неустойку в сумме 12 416,57 руб. График погашения задолженности
скорректировать  на  текущую  дату.  Бухгалтерии  обеспечить  учет  и  контроль  за  поступлением
денежных средств в счет погашения задолженности и начисления текущих платежей.

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
Принять  к  сведению  затруднительное  положение  Общества  с  ограниченной  ответственностью
«Энергопроект-М»  (ИНН  4704092608,  ОГРН  1134704001057)  с  возможностью  производить
погашение  задолженности  по  графику.  Включить  в  график  платежей  начисленную  и
причитающуюся к уплате неустойку в сумме 12 416,57 руб. График погашения задолженности
скорректировать  на  текущую  дату.  Бухгалтерии  обеспечить  учет  и  контроль  за  поступлением
денежных средств в счет погашения задолженности и начисления текущих платежей.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Принять  к  сведению  затруднительное  положение  Общества  с  ограниченной  ответственностью

2

«Энергопроект-М»  (ИНН  4704092608,  ОГРН  1134704001057)  с  возможностью  производить
погашение  задолженности  по  графику.  Включить  в  график  платежей  начисленную  и
причитающуюся к уплате неустойку в сумме 12 416,57 руб. График погашения задолженности
скорректировать  на  текущую  дату.  Бухгалтерии  обеспечить  учет  и  контроль  за  поступлением
денежных средств в счет погашения задолженности и начисления текущих платежей.

Протокол составлен - «05» июня 2024 года.

Председатель заседания Совета Ассоциации _____________ (Быков А.Н.)

Секретарь заседания Совета Ассоциации _____________ (Макарченкова И.В.)

3

	Ассоциация
	ПРОТОКОЛ № 542
	Присутствуют на заседании члены Совета Ассоциации:
	Приглашенные на заседание:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	По первому вопросу
	ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.
	ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
	По второму вопросу
	Протокол составлен - «05» июня 2024 года.